Ancak; ilk
kcvdı Amasra Muhasebe adlı 490 numaralı defterin
392. sayfa 196. sırasında yazılı olup, ayakât yazısı
ile şöyle belirtilmiştir: "Va/c/n Sey\;id Nureddin der
karye-i Zeytuva tâb-i kazâ-i Sonisa", şeklindedir.

ilk kaydedilen mütevelliler, es-Seyyid Meh­
med ve es-Seyyid Musa'dır. İlk berat tarihi 27 Zil­
kade 1105 H . / l l Temmuz 1694 M.dir. 25 Rebi-
ulewel 1143'de ( 28 Ekim 1730 ) evlad-ı vakıftan
Seyyid Ömer ve Mustafa Halife mütevelli tayin
edilmişlerdir. Onların ölümü ile tevliyet, es-Seyid
Mehmed, es-Seyyid Mustafa, es-Seyyid Ahmed ve
es-Seyyid Hasan (Abdulhalim Halife'nin oğulları),
tevcih tarihi 21

Zira,
Seyyid Nureddin Alparslan'ın vakfiyesi 1257 tarih­
lidir. Yani, o tarihte olgun, çevresi olan, dinî otori­
te, geniş mülk sahibi bir zattır. Dânişmend Vilâ-
yeti'nin de yöneticisidir. Seyyid Ahmed er-Rufâî
ise, o tarihte, en erken, delikanlı çağında olması,
gerekir, zannediyoruz. Zira Evliya Çelebi'ye gör e20
63 yaşında 752 H. /1351 ? tarihinde vefat etmiş-
tir^^. Tahminlerimize göre 1250-1335 ? tarihleri
arasında yaşayabileceğini yazarak, önceki yazımız­
da, henüz araştırmalarımızın başında olduğumuzu
da belirtmiştik. İleride bulunabilecek bilgi ve belge­
lerle konunun daha çok aydınlatılabileceğini söyle­
miştik.

1. Amasya Belediyesi
Kültür Yayınları, Ankara, 1986, s. 164-166; Türki­
ye'de Vakıf Abideler ve Eski Eserler, C. 1, ilaveli
ikinci baskı, Ankara, 1983, s. 205; İsmet Kayaoğlu,
Torumtay Vakfiyesi, Vakıflar Dergisi, S.XII, Mars
Matbaası Ankara 1978, s. 91-112. 665 H. /1266 ta­
rihli Turumtay vakfiyesinde adı geçen Ahurcuk köyünü
Sayın İsmet Kayaoğlu da bulamamıştır, s. 105. 1257
tarihli Nureddin Alparslan er-Rufâî vakfiyesinde de
Ahurcuk Köyü adı geçmektedir. 9 yıl içinde aynı köyün
bir başka vakfa bağlanması mantıki değildir. Ayrı köy­
ler olabilir mi?

4-
5, Türk Tarih Kunımu Basımevi, Ankara 1948, s.487;
H.Hüsameddin , Amasya Tarihi , C.III , s. 27-28.;
Uzunçarşılıoğlu İsmail Hakkı, Tokat , Niksar, Zile,
Turhal , Pazar, Amasya Vilâyet ve K a z a ve Nahi­
ye Kitabeleri, Maarif Vekâleti Yayınları. İstanbul Milli
Matbaa, 1927(1345), s.27.

38. H.Hüsameddin; Amasya Tarihi , C.III, İstanbul 1927,
s. 3Vde "Bu kabrin yanındaki cephesi garba nazır olan
türbede biraderi Nureddin Alparslan'ın olduğu anlaşıldı"
ibaresi geçmektedir.

Dolayısı ile adı geçen zaviyenin de Seyyid Nured­
din Soyuna ait olması akla gelmektedir(?).

Alparslan Belediye Başkanlığı Müzesi'nde;
Seyyid Nureddin Alparslan Camii Şerif Vak-
fı'ndan, Osman Efendiye, Camiye ait görev verile­
rek (yapılacak iş belirtilmemektedir), yarım ölçek
buğday verilmesine ait 28 Ramazan 1263
H./1847 M.tarihli ber'at bulunmaktadır.

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşi-
vi'nde yaptığımız araştırmada, 982 H/1574 M.
tarihli Sivas Tahrir Defteri no. 12, varak 65 b'de
216 numaralı köy olarak geçen "Karye-/ Arus,
Tabi-î Felanbil, Mâlikâne vakfı, Zaviye-\ Şeyh
Nureddin." denmektedir. Malikânesi tamamen
vakfedilmiş. Divanı ise, tımar verilmiştir.

Sivas Defteri No 12.

Taşova.

43. Vakıflar Arşiw, 218 numaralı 3 / 1 esas, 1702 numaralı
kayıt. Sivas Muhasebe, adlı 481 numaralı defterin 280.
sıra numaralı kayıtta ise ilk mütevelli ve zaviyedarlık hiz­
metine tayin edilen görevliler hakkında bilgi bulunma­
maktadır: •

1. Es-Seyyid Mehmed ue es-Seyyid Osman 27
Zilkade 1131 H.(1718M.).

2. Mehmed bin Seyyid Osman es-Seyyid Abdurrah­
man, 14 Recep 1152 H. (1739 M.)

3. Es-Sevvü Mehmed, 17 Muharrem 1167 H.(1753 M.)

4. Es-Sei/iiid Abdurrahman ve Osman müştereken,
19Zilkicce 1183 H. (1769 M.)

44. Rölöve projesi 1983'de çizilmiştir. Dosyada 4 adet fo­
toğraf olup, Sayın Prof.Dr.Orhan Cezmi Tuncer çek­
miştir.

^^yyid Haydar Kızı Scyyide Huban Hatun"
^ (Seyyid ŞaTaan Bey'in Hanımı) (Seysnd Ferrah oğlu Seyyid Şa'ban Bey ^

(Huban Hatun'un Kocası) )

Seyyid Şa'ban Bey oğlu Seyid Muhammed ^

I
Q Seyyid Muhammed oğlu Seyyid Ali ^

Muhammed oğlu Seyyid Ali, Allah'na rahmet etsin.
YaşılOS senedir. Ölümü 1147 (1734 M.) O SaÜh,
abid, kerameti görülen bir zattır. Gemide hayatını
kaybedip mübarek cesedi Akdeniz'e bırakıldı.

Seyyid Ali Oğlu
Seyyid Ömer

Allah O'na rahmet etsin.
O Salih, abid ve kera­
meti görülen bir zattır.
Yaşı 90 senedir. Ölümü
1163/1749M.yılındadır.
Amasya'da Pir Ilyas Tür­
besi yanında medfundur.
Allah o'na rahmet etsin.

Seyyid Ali oğlu
Seyyid Ahmed

Seyyid Ali oğlu Seyyid Ah­
med,salih ve abid, kerâme-
tiyle meşhur bir zattır. 85yıl
yaşadı.ölümü 1183/1769
M. Amasya'da Şeyh llyas
Türbesi civarında medfun­
dur. Allcih her ikisine de
rahmet etsin.

Seyyid Ali oğlu
Seyyid Ali

Seyyid oğlu Seyyid Ali,
Allah O'na rahmet et­
sin. O, ilmiyle âmil, ke­
rameti görünen bir zat­
tır. Yaşı 46'dır. Ölümü
1185/1771 M.'tedir.
Amasya'da Halfe Mak-
beresinde medfundur.

/Seyyid Ali oğlu Seyyid
l̂ el-Hac Mustafa Kâmil^

( B o ş ) ( g )

84. Bkz. 36. dipnot.

85. Eser, Seyyid Al i oğlu Seyyid Al i zamanında, taluriben 1771 M. tarihlerinde kaleme alınmış olmalıdır!?)

1^